報道関係者 各位

令和８年３月新規高等学校等卒業予定者対象求人の早期提出及び

若者がいきいきと働くための職場環境の整備に向けた要請について

熊本労働局（局長 金成真一）では、令和８年３月に卒業を迎える学生・生徒等に

対する就職支援の一環として、下記のとおり要請を行います。

○ 令和８年３月新規高等学校等卒業予定者対象求人の早期提出及び若者がいきいき

と働くための職場環境の整備に向けた要請

（１）日 時  令和７年６月６日（金） 11 時 00 分～11 時 40 分

（２）場 所  熊本地方合同庁舎Ａ棟 10 階大会議室

熊本市西区春日 2－10－1 熊本地方合同庁舎 A 棟 10 階

（３）内 容   労働行政関係機関と教育機関が連携し、熊本労働局長、熊本県

商工労働部長、熊本県教育長及び熊本県高等学校進路指導研究会

長の連名で、県内の主要事業主団体である熊本県経営者協会、熊

本県商工会議所連合会、熊本県商工会連合会及び熊本県中小企業

団体中央会に対して、令和８年３月新規高等学校等卒業予定者対

象求人の早期提出及び若者がいきいきと働くための職場環境の整

備に向けた要請を行います。

また、県内の 311 団体に対して要請書を送付いたします。

※ 当日取材いただく場合は、お手数ですが事前に職業安定部訓練課あて御連絡いただ

きますようお願いします。

Press Release

熊 本 労 働 局 発 表

令和７年５月１９日

【照会先】

熊本労働局職業安定部訓練課

課  長  佐藤 真人

課長補佐  前田 淳子

担 当 官  野中 太郎

（電話）096－211－1707